
Suomalaisten 7 teesiä 
päätöksentekijöille

1 	 Ihmiset haluavat oikeudenmukaista ja tasa-arvoista yhteiskuntaa.
	 –	 yhdeksän kymmenestä pitää tärkeänä oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon toteutumista
	 –	 vain 35 % kokee oikeudenmukaisuuden toteutuvan hyvin

2	 Köyhyyttä on vähennettävä, perusturvaa parannettava ja vaikeuksissa olevista 		
	 ihmisistä on pidettävä nykyistä parempi huoli.
	 –	 88 % pitää sosiaaliturvaa tärkeänä ja 81 % pitää etuuksien tasoa liian alhaisena

	 –	 yhteiskunnan suurimmiksi epäkohdiksi koetaan kasvavat tuloerot ja hyvinvointierot
	 –	 vaikeuksissa olevista ja huono-osaisista toivotaan pidettävän nykyistä parempaa huolta

3	 Palvelujärjestelmää on kehitettävä vastaamaan kasautuviin hyvinvoinnin pulmiin 	
	 ja kynnystä avun saamiseen on madallettava.
	 –	 59 %:lla avun tarpeessa olevista kotitalouksista on selkeitä vaikeuksia saada apua

	 –	 mitä useampia tuen tarpeita ja hyvinvoinnin puutteita, sitä vaikeampaa avun saanti on
	 –	 iso osa kuormittavissa elämäntilanteissa olevista kotitalouksista ei osaa tai halua hakea apua

4	 Julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut on turvattava tulevaisuudessakin.
	 –	 julkisia terveyspalveluja pitää tärkeinä 89 % ja julkisia sosiaalipalveluja 79 %
	 –	 88 % haluaa sosiaali- ja terveyspalvelut edelleen lähipalveluina

	 –	 kahden kolmasosan mielestä julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut toimivat varsin hyvin
	 –	 lähes 90 % on sitä mieltä, ettei palvelujen laadusta tule tinkiä

5	 Ihmisiä ei voi jättää vain oman vastuun ja läheisten tuen varaan.
	 –	 yli 90 % pitää omaa vastuuta ja läheisten tukea tärkeänä oman hyvinvoinnin kannalta
	 –	 hyvinvoinnin puutteiden lisääntyessä läheisten avun merkitys vähenee ja julkisten palvelujen merkitys kasvaa

	 –	 40 % on kokenut yksinäisyyttä satunnaisesti ja 13 % lähes jatkuvasti

6	 Ihmisille on luotava paremmat mahdollisuudet osallistua ja vaikuttaa.
	 –	 70 % pitää tärkeänä vaikuttamismahdollisuuksia asuinympäristöön, 58 % vaikutusmahdollisuuksia 
		  yhteiskuntaan ja 44 % osallistumismahdollisuuksia poliittiseen päätöksentekoon

	 –	 yli puolella suomalaisista vaikutusmahdollisuudet toteutuvat omia odotuksia heikommin
	 –	 lähes kahdelle kolmasosalle on tärkeää saada tietoa oman kunnan asioista ja päästä vaikuttamaan niihin

7	 Ihmisten näkemysten ja poliittisen päätöksenteon välinen jännite on ratkaistava, 	
	 jotta luottamus politiikkaan vahvistuisi.
	 –	 82 % luottaa vahvasti toisiin ihmisiin, mutta vain kolmannes kunnalliseen ja valtakunnalliseen politiikkaan

	 –	 ihmiset pitävät tärkeinä julkisia sosiaali- ja terveyspalveluja, mutta politiikan valtavirtaa on niiden 
		  markkinaistaminen
	 –	 ihmiset odottavat tuloerojen ja köyhyyden vähentämistä, mutta köyhyys ja huono-osaisuus ovat 
			   lisääntyneet eikä merkittäviä vähentämistoimia ole tehty

Teesit pohjautuvat Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton Kansalaisbarometri 2009 
– suomalaisten arvioita hyvinvoinnista, palveluista ja Paras-uudistuksesta -tutkimukseen. 
Barometrin kyselyyn vastasi 2857 täysi-ikäistä suomalaista.
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